ДОГОВОР

 на оказание услуг

№  _____________

г. Астана

                                    «___» _________ 2010 г.

ТОО «КазМунайГаз-Сервис», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Кеулимжаева С.Ж., действующего на основании Устава Товарищества, с одной стороны, и

_______________- именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________, действующего на основании _______________________________________ с другой стороны,
далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о закупках услуг (далее - «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с условиями Договора Заказчик поручает и оплачивает, а Поставщик принимает на себя обязательства по __________________________________ (далее - Услуги).

     1.2. Оказание Поставщиком Услуг надлежащего качества подтверждается Актом приема-сдачи оказанных Услуг, который подписывается уполномоченными представителями Сторон.

1.3. Срок  оказания Услуг Поставщиком ___________
1.4. Перечисленные ниже документы и условия, оговоренные в них, образуют Договор и считаются его неотъемлемой частью, а именно:

1) настоящий Договор;

2) перечень Услуг (Приложение № 1 к Договору);

3) образец акта приема-сдачи оказанных Услуг (Приложение № 2 к Договору);
4) Казахстанское содержание Услуг в Общей сумме Договора составляет ______%   (Приложение №3)
1. Права и обязанности Сторон

2.1.  Поставщик обязан:

2.1.1. приложить все разумные усилия к своевременному и качественному оказанию Услуг;

2.1.2. оказать Услуги надлежащего качества с соблюдением срока, установленного пунктом 1.3 Договора;

2.1.3. обеспечивать сохранность и конфиденциальность документов и материалов, получаемых от Заказчика и третьих лиц в ходе оказания Услуг;

2.1.4. при оказании Услуг учитывать рекомендации Заказчика, относящиеся к предмету Договора;

2.1.5. в случае наличия у Заказчика обоснованных претензий к качеству оказанных Услуг устранить недостатки за свой счет в срок, согласованный Сторонами;

2.1.6. сдать оказанные Заказчику Услуги по Акту приема-сдачи, выписать счет-фактуру в соответствии с требованиями законодательства Республики Казахстан.

2.2.  Поставщик вправе:

2.2.1. на получение оплаты за оказанные им Услуги в соответствии с разделом 3 Договора;

2.2.2. получать у Заказчика и третьих лиц разъяснения и дополнительные сведения, необходимые для оказания Услуг.

2.3.  Заказчик обязан:

2.3.1 в случае оказания Поставщиком Услуг надлежащего качества принять их по Акту приема-сдачи;

2.3.2. в течение 5 (пять) рабочих дней с даты получения рассмотреть представленный Поставщиком Акт приема-сдачи оказанных Услуг и подписать его в подтверждение оказания Поставщиком Услуг в полном объеме и надлежащего качества, либо направить свои письменные замечания;
2.3.3. произвести оплату Поставщику за оказанные им Услуги в порядке и сроки, определенные разделом 3 Договора.

2.4.  Заказчик вправе:

2.4.1. получать от Поставщика исчерпывающие консультации по оказываемым им Услугам;

2.4.2. в любое время проверять ход оказания Услуг по Договору;

2.4.3. в случае наличия замечаний к Услугам Поставщика представить их Поставщику в соответствии с подпунктом 2.3.2 Договора;

2.4.4. давать Поставщику рекомендации, связанные с предметом Договора.
2. Стоимость Услуг и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость Услуг Поставщика по Договору составляет ___________________
3.2. Заказчик на основании счета-фактуры, предъявленного Поставщиком, осуществляет оплату оказанных в соответствии с Договором Услуг, путем перечисления денег на расчетный счет Поставщика в течение 10 (десяти)  банковских дней после подписания Сторонами и Акта приема-сдачи оказанных услуг.
3.3. Несвоевременное представление Поставщиком акта приема-сдачи и счета-фактуры освобождает Заказчика от ответственности за несвоевременную оплату по Договору.

3.4. Общая стоимость Услуг по Договору включает в себя все расходы Поставщика, связанные с оказанием Услуг, является окончательной и изменению в сторону увеличения не подлежит.

4. Порядок сдачи-приема Услуг

4.1. После оказания Услуг Поставщик представляет Заказчику в двух экземплярах Акт приема – сдачи оказанных Услуг и счет-фактуру.
4.2. Заказчик в течение 5 (пять) рабочих дней со дня получения Акта приема-сдачи оказанных Услуг обязан направить Поставщику один экземпляр подписанного им Акта приема-сдачи оказанных Услуг или мотивированный отказ от приема результатов Услуг.

4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приема результатов Услуг Сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

4.4. Доработки по мотивированному отказу Заказчика от приема оказанных Услуг производятся Поставщиком за свой счет при условии, что они не выходят за пределы содержания Услуг в целом. Повторное предъявление и повторный прием Услуг после доработок осуществляется в порядке, установленном для первоначального приема-сдачи оказанных Услуг по Договору.

5. Конфиденциальность и разглашение информации

5.1. Конфиденциальной информацией является вся документация и любая информация, передаваемая Сторонами друг другу по Договору, включая коммерческую, контрактную, финансовую и другую информацию.

Если иное явным образом не оговорено Договором, ни одна из Сторон не должна разглашать Конфиденциальную информацию по Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны. Исключением является разглашение Конфиденциальной информации по Договору Сторонами Договора:

5.1.1. своим связанным сторонам, служащим и другим третьим лицам, занятым оказанием Услуг в рамках Договора, или для достижения целей, предусмотренных Договором.

При этом Сторона, разглашающая Конфиденциальную информацию по Договору, несёт ответственность за организацию и обеспечение подписания обязательства о неразглашении Конфиденциальной информации в рамках оказания Услуг по Договору всеми лицами (получателями) Конфиденциальной информации по Договору;

5.1.2. соответствующему уполномоченному органу, имеющему законные основания требовать разглашения Конфиденциальной информации по Договору.

При этом, вопрос разглашения соответствующей Конфиденциальной информации по Договору должен быть согласован между Сторонами путем направления письменного уведомления соответствующей Стороне Договора за 3 (три) рабочих дня до дня направления запрашиваемой уполномоченными органами Конфиденциальной информации по Договору с приложением документов, подтверждающих основания права требования раскрытия конкретной Конфиденциальной информации по Договору.
5.2. Положение о конфиденциальности, указанное в настоящем разделе Договора, действует бессрочно, независимо от оснований прекращения (окончания срока действия) Договора.

5.3. Стороны вправе заключить отдельное Соглашение о конфиденциальности, которое будет являться неотъемлемой частью Договора.

6. Ответственность Сторон

6.1. Договор регулируется, истолковывается и интерпретируется в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

6.2. В случае некачественного оказания Услуг или несоблюдения Поставщиком установленных Договором сроков, Поставщик уплачивает Заказчику пеню в размере 10% от общей стоимости Услуг, за каждый день просрочки  срока  оказания услуг.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны не несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору, если такое невыполнение явилось следствием наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), к которым относятся стихийные бедствия, аварии природного и техногенного характера, пожары, войны и другие обстоятельства, не зависящие от воли Сторон, которые Стороны не в силах предотвратить. При этом срок выполнения обязательств по Договору продлевается соразмерно времени действия таких обстоятельств.

7.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, освобождается от ответственности, если в течение трех календарных дней с момента наступления таких обстоятельств уведомит о них другую Сторону с предоставлением после этого в разумный срок соответствующих документов, подтвержденных уполномоченными на выдачу таких документов организациями.

7.3. Стороны обязаны предпринять необходимые усилия для предотвращения или смягчения и скорейшей ликвидации последствий наступления обстоятельств непреодолимой силы.

8. Применимое право и порядок разрешения споров

8.1. Действительность, толкование и исполнение Договора регулируются Законодательством Республики Казахстан.

8.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с исполнением обязательств по Договору разрешаются путем переговоров. В случае недостижения согласия любые споры, возникающие из Договора или в связи с ним, подлежат разрешению в суде по месту нахождения Заказчика в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
9. Срок действия и порядок расторжения Договора

9.1. Договор вступает в силу в день его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору, или до тех пор, пока не будет расторгнут в соответствии с пунктами 9.4  Договора.

9.2. Положение о конфиденциальности, указанное в разделе 5 Договора, действует бессрочно, независимо от оснований прекращения (окончания срока действия) Договора.

9.3. Договор сохраняет свое действие, в том числе при досрочном расторжении, до тех пор, пока Стороны полностью не выполнят свои финансовые обязательства.

9.4.  Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе любой Стороны. При этом Сторона, инициирующая досрочное расторжение Договора, должна за 15 (пятнадцать) календарных дней предупредить другую Сторону о своих намерениях.

10. Заключительные условия

10.1. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства и права, не предусмотренные Договором, должна быть оформлена Сторонами в письменной форме в виде Дополнительного соглашения к Договору.

10.2. Договор может быть изменен и/или дополнен по решению Сторон. Любые изменения и/или дополнения оформляются в письменном виде, подписываются уполномоченными представителями Сторон.

10.3.Все приложения, изменения и дополнения, принятые в установленном порядке, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
10.4. В случае изменения юридического (фактического) адреса и других реквизитов какой-либо Стороны, она обязана в течение 10 (десять) календарных дней с даты таких изменений письменно уведомить об этом другую Сторону.

10.5. Переуступка прав и обязательств по Договору допускается только при письменном согласии другой Стороны, и при условии, что третья Сторона гарантирует полное соблюдение условий  Договора.

10.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

11. Адреса, банковские реквизиты, подписи и печати Сторон

	Заказчик:
	Поставщик:

	ТОО «КазМунайГаз-Сервис»

Юридический адрес:

Республика Казахстан, 010000,

г. Астана, ул. Ауэзова, 66

Фактический адрес:

Республика Казахстан, 010000,

г.Астана, пр.Республики, 26

тел. 8 (717 2) 97 98 56,

факс 8 (717 2) 97 98 31

РНН 620 200 002 179

БИК 195 301 603

ИИК 800 467 813

в филиале АО «Народный сберегательный  банк Казахстана»

г. Астана

	Генеральный директор

_________________ С. Кеулимжаев

                    МП

	___________________  МП

Приложение № 1

к договору о закупках услуг

от  «__»_________ 2009 года №___

	Заказчик:
	Поставщик:

	ТОО «КазМунайГаз-Сервис»

________________ С. Кеулимжаев
 (подпись) М.П.
	________________
 (подпись) М.П.

Приложение № 2

к договору о закупках услуг

от  «__»_________ 2009 года №___

ОБРАЗЕЦ

АКТ

ПРИЕМА-СДАЧИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

г. Астана

                                     «____» _________ 2009г.

Настоящий Акт приема-сдачи оказанных Услуг (далее – Акт) подписан уполномоченными представителями Сторон договора о закупках услуг № _________  от «___»______200_ года (далее – Договор):

от Заказчика – _____________________, действующего (ей) на основании __________________, с одной стороны;

от Поставщика –________________________, действующего (ей) на основании __________________, с другой стороны.
Акт составлен о нижеследующем:
Поставщик на дату подписания настоящего Акта оказал Услуги в соответствии с условиями Договора.

1. Поставщик надлежащим образом, в установленные сроки и в полном объеме  оказал Услуги, указанные в пункте 1 настоящего Акта, а Заказчик принял Услуги и не имеет претензий по их качеству.

Общая стоимость оказанных Поставщиком Услуг по Договору составляет _____________________________________ тенге, в том числе НДС ____%.

От лица Заказчика

_______________________________________

(Ф.И.О., должность)

                МП

От лица Поставщика

_______________________________________

(Ф.И.О., должность)

         МП